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Vilniuje – pirmasis tarptautinis Montessori
darželis
Vilnius Montessori pre-School 2010.04.26 09:29

„Vilnius Montesori pre-School“ tarptautinis darželis duris atvers jau šį
rugs÷jį – jame bus vadovaujamasi garsios italų pedagog÷s Marijos
Montessori ugdymo filosofijos id÷jomis. Mokytis šiame darželyje gal÷s
įvairių tautybių vaikai nuo 3 iki 6 m. amžiaus. Dirbti su vaikais atvyks
Montessori mokymo metodikos žinov÷ iš Kanados.

„Vilnius Montesori pre-School" tarptautinis darželis duris atvers jau šį rugs÷jį -
jame bus vadovaujamasi garsios italų pedagog÷s Marijos Montessori ugdymo
filosofijos id÷jomis. Mokytis šiame darželyje gal÷s įvairių tautybių vaikai nuo 3
iki 6 m. amžiaus. Dirbti su vaikais atvyks Montessori mokymo metodikos žinov÷
iš Kanados.

„Man, kaip pedagogei, svarbu paruošti tokią erdvę, kurioje mažas žmogus gal÷tų
visapusiškai save realizuoti, ieškoti savo stipriųjų pusių", - sako „Vilnius
Montesori pre-School" direktor÷ Ivona Rožanovska.

Pagrindinis Montessori ugdymo metodikos principas - leisti vaikui kruopščiai
paruoštoje aplinkoje pačiam atrasti mokymosi džiaugsmą, laiku pasteb÷ti jo
geb÷jimus ir nukreipti tinkama linkme.

Itin daug d÷mesio skiriama pojūčiams lavinti. „Darželyje gausu priemonių,
kurios padeda vaikui realizuoti savo įgimtą norą pažinti pasaulį - pavyzdžiui,
mokydamiesi ab÷c÷lę, liečia iš šiurkštoko popieriaus išpjaustytas raides, o
mokydamiesi apie temperatūrą, gali prisiliesti prie įvairių cilindrų, pripildytų
skirtingos temperatūros skysčių; kai mokoma geometrinių formų, vaikai
užmerktomis akimis liečia skirtingų formų figūras. Mokydamiesi apie skonius, jie
paragauja skirtingų skonių valgojųmų medžiagų, kad gal÷tų geriau suvokti, kas
yra saldu, kartu, sūru ar rūgštu. Taip lavinami visi pojūčiai, o ne tik matymo ir
klausymo kaip tradiciniuose darželiuose. Kai vaikas jutiminiu būdu mokosi fizinio
pasaulio d÷snių ir principų - lav÷ja vaizduot÷, abstraktusis mąstymas", -
Montessori ugdymo metodikos specifiką atskleidžia I. Rožanovska.

Montessori mokytoja vaikams nenurodo, ką jie turi mokytis. Mokymosi procesas
prasideda tik tada, kai mažieji patys suranda tai, kas jiems įdomu ir
susikoncentruoja ties viena mokomąja medžiaga. Patinkančia veikla vaikai
užsiima tol, kol nusprendžia, kad išmoko, tuomet imasi kitų mokomųjų
priemonių.

 „VMS darželyje vaikai tur÷s galimybę nuo mažens bendrauti su bendraamžiais
iš įvairių žem÷s kampelių, vartys žurnalus ir knygas, kuriose rašoma apie
skirtingas žem÷s vietas ir žmones iš skirtingų pasaulio kampelių", - sako I.
Rožanovska.

Montessori vaikai už pasiekimus neskatinami dovanomis, niekada nekritikuojami
ir nebaudžiami.

„Vilnius Montesori pre-School" vadov÷ I. Rožanovska baig÷ nuotolines
Montessori studijas Kanadoje, nuolat bendradarbiauja su Montessori mokyklomis
Europoje ir JAV.

Daugiau informacijos: www.vms.lt, „Vilnius Montessori pre-School" direktor÷
Ivona Rožanovska, tel. +370 606 38269, el. p. hello@vms.lt.
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